
Institut Cartogràfic Valencià Institut Cartogràfic Valencià

RESOLUCIÓ de 4 de febrer de 2019, del director de 
l’Institut Cartogràfic Valencià, per la qual es proveei-
xen, pel sistema de lliure designació, els llocs número 
32150 i 32151, anunciats en la convocatòria número 
101/2018. [2019/1128]

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, del director del 
Institut Cartogràfic Valencià, por la que se proveen, por el 
sistema de libre designación, los puestos número 32150 y 
32151, anunciados en la convocatoria número 101/2018. 
[2019/1128]

Vista la Resolución de la Dirección General de Función Pública, 
por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, 
del puesto de trabajo vacante de naturaleza funcionarial en el Institut 
Cartogràfic Valencià, número 32150 y 32151, convocatoria 101/2018 
(DOGV 8445, 17.12.2018).

Visto el informe preceptivo y vinculante de la Dirección General de 
Función Pública, de fecha 11 de enero de 2019, en relación con las soli-
citudes que cumplen los requisitos, correspondientes a la mencionada 
convocatoria 101/2018.

Considerando el historial profesional de aptitudes y capacidades 
profesionales aportado por Santiago Arturo Yudici Oliver, en relación 
con el puesto de trabajo 32150 a que opta, en concreto haber ocupado 
la jefatura de los Servicios de Proyectos Cartográficos desde el 1 de 
marzo de 2016 al 31 de mayo de 2018, periodo en el cual la actividad 
de este organismo se ha incrementado significativamente, en cuanto a 
proyectos estructurales de producción, actualización y difusión de pro-
ductos cartográficos, hecho que queda corroborado por el incremento 
del presupuesto del organismo y grado de ejecución de este.

Asimismo, considerando el historial profesional de aptitudes y 
capacidades profesionales aportado por Raquel Fernández Martínez, en 
relación con el puesto de trabajo 32151 a que opta, en concreto la expe-
riencia demostrada en las materias propias de este puesto de trabajo, 
relativas a la fotogrametría digital, la teledetección, la cartografía y los 
sensores aerotransportados y especialmente las relativas a la definición 
de los pliegos técnicos para la contratación administrativa de productos 
cartográficos y su control de calidad.

Considerando que la Dirección General de Función Pública ha 
informado que Santiago Arturo Yudici Oliver y Raquel Fernández Mar-
tínez cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria.

Por todo ello, se considera que Santiago Arturo Yudici Oliver es 
idóneo para ejercer las funciones que corresponde al puesto de trabajo 
32150 y Raquel Fernández Martínez es idónea para ejercer las funciones 
que corresponde al puesto de trabajo 32151.

De conformidad con la base cuarta de la resolución de la convoca-
toria, así como el artículo 102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la 
Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, 
y el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por 
el cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la Función Pública Valenciana, 
resuelvo: 

Nombrar a Santiago Arturo Yudici Oliver, funcionario de carrera del 
subgrupo A1, con NRP [...]59S0, como subdirector general de Geomá-
tica, en el puesto número 32150, subgrupo A1, complemento de destino 
30 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino se efectuará el día 
siguiente de la publicación. 

Nombrar a Raquel Fernández Martínez, funcionaría de carrera del 
subgrupo A1, con NRP [...]511T0, como jefa del Servicio de Observa-
ción del Territorio, en el puesto número 32151, subgrupo A1, comple-
mento de destino 28 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino se efectuará el día 
siguiente de la publicación. 

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, de acuerdo con el que dispone el artículo 45.1.b de la Ley 

Vista la Resolució de la Direcció General de Funció Pública, per la 
qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc 
de treball vacant de naturalesa funcionarial en l’Institut Cartogràfic 
Valencià, número 32150 i 32151, convocatòria 101/2018 (DOGV 8445, 
17.12.2018).

Vist l’informe preceptiu i vinculant de la Direcció General de Fun-
ció Pública, de data 11 de gener de 2019, en relació amb les sol·licituds 
que compleixen els requisits, corresponents a l’esmentada convocatòria 
101/2018.

Considerant l’historial professional d’aptituds i capacitats professio-
nals aportat per Santiago Arturo Yudici Oliver, en relació amb el lloc de 
treball 32150 a què opta, en concret haver ocupat la direcció dels Ser-
veis de Projectes Cartogràfics de l’1 de març de 2016 al 31 de maig de 
2018, període en el qual l’activitat d’aquest organisme s’ha incrementat 
significativament, quant a projectes estructurals de producció, actualit-
zació i difusió de productes cartogràfics, fet que queda corroborat per 
l’increment de pressupost de l’organisme i grau d’execució d’aquest.

Així mateix, considerant l’historial professional d’aptituds i capa-
citats professionals aportat per Raquel Fernández Martínez, en rela-
ció amb el lloc de treball 32151 a què opta, en concret l’experiència 
demostrada en les matèries pròpies d’aquest lloc de treball, relatives 
a la fotogrametria digital, la teledetecció, la cartografia i els sensors 
aerotransportats i especialment les relatives a la definició dels plecs 
tècnics per a la contractació administrativa de productes cartogràfics i 
el seu control de qualitat.

Considerant que la Direcció General de Funció Pública ha informat 
que Santiago Arturo Yudici Oliver i Raquel Fernández Martínez com-
pleixen els requisits exigits en la convocatòria.

Per tot això, és considera que Santiago Arturo Yudici Oliver és idoni 
per a exercir les funcions atribuïdes al lloc de treball 32150 i Raquel 
Fernández Martínez és idònia per a exercir les funcions atribuïdes al 
lloc de treball 32151.

De conformitat amb la base quarta de la resolució de la convocatò-
ria, així com l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Gene-
ralitat, d’ordenació i gestió de la funció publica valenciana, i l’article 
62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del perso-
nal de la funció pública valenciana, resolc:

Nomenar Santiago Arturo Yudici Oliver, funcionari de carrera del 
subgrup A1, amb NRP [...]59S0, com a subdirector general de Geomà-
tica, lloc número 32150, subgrup A1, complement de destinació 30 i 
complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació s’efectuarà l’en-
demà de la publicació.

Nomenar Raquel Fernández Martínez, funcionaria de carrera del 
subgrup A1, amb NRP [...]511T0, com a cap del Servei d’Observació 
del Territori, lloc número 32151, subgrup A1, complement de destinació 
28 i complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació s’efectuarà l’en-
demà de la publicació.

La publicació de la present resolució produirà els efectes de notifi-
cació, d’acord amb el que disposa l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 



39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente de la notificación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de València, o ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en 
la cual tenga su domicilio la persona demandante, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente de su notificación. Todo esto, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 4 de febrero de 2019.– El director del Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro García.

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà de la notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
el jutjat contenciós administratiu de València, o davant del jutjat conten-
ciós administratiu de la circumscripció en la qual tinga el seu domicili 
la persona demandant, en el termini de dos mesos comptadors des de 
l’endemà de la seua notificació. Tot això, de conformitat amb els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 4 de febrer de 2019.– El director de l'Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro García.


		2019-02-06T13:59:57+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




